¶ Dermis ꝑcipit euapozatoriū fieri quo ꝑteriores vſi  
ſunt: ⁊ iuentū ēē iuuamēti ſublimis: ⁊ ꝑꝑe qñ euapozat  
eo ꝑs capitis ꝑterior: ⁊ collū ⁊ ſpōdilia: ⁊ ceruicē: ⁊ mādibi-  
bula: ⁊ ꝑꝑa: ⁊ frōs. Deide lauat ex eo cōꝑrimēdo. Et ſit em-  
plaſtrū ex fece. Et modus opatōis eius eſt. Accipe cinian  
lelengi: baſce: calamēti: ſticados: folioꝝ ſaluie: añ. 3. y. aceti  
albi boni duplū ꝑderis oñz. Decoq̄ vſq̄ ad mediū eius.  
Deñ vaporent ea loca ſic dixim⁹ ⁊ abluant ⁊ eplaſtrent.

¶ Ingt Dermis. ꝑꝑfundat vt euapozatoꝝ h⁹: ⁊ ſub-  
mergit in ꝑfundis corpis: ⁊ icidit ⁊ reſoluit būores croſi-  
ſos: ⁊ viſcoſos: ⁊ nos ēt exꝑti ſum⁹ illud: ⁊ iuenimus mi-  
rabile ⁊ ꝑꝑie ad torturaz: paralifiſm: ⁊ ſpaſmū.

¶ Silius Serapiōis euapozatoꝝ ꝑferēs torture: ⁊ para-  
liſi. Accipe ozigāi: baſce: ſticados: pietro: folioꝝ lauri: ſina-  
pis: camomille: melliloti: ſanſuci: marmacur maruby: añ.  
Decoq̄nt in aq̄ ⁊ euapozet loc⁹. eſt. n. exꝑtu. Deide iunga-  
tur loc⁹ oleo coſtino: aut oleo baſami: aut oleo de becn.  
Euapozatio autem facta. ⁊ ſilr ablutio faciei ex aceto et  
aq̄ decoctionis ſinapis eſt mirabilis.

¶ Ex ynguentis aut ⁊ oleis: ⁊ linimentis elige in his que  
ꝑceſerunt capitulis: ⁊ afferant ad locum hunc ⁊ ex alyſ  
ſilr. Et medicie qdē rubificātes dicte ſunt: ⁊ ex eis ē ſina-  
piſmum ⁊ ynguentū altarabel dictum in antidotario.

De spasmo.

Spasmus alius fit a punctura. Ingt Galie. Punctura nervi et chozdar sequitur spasmum: et ppe cum non respicit punctura. Efficatur. n. venenosus reumatica, tunc est aut putridus. Et venenosus quod per trinitates rapit ad cerebrum et facit epilepsiam aut spasmum. Putridus vero apertus in loco puncture gnat. qre punctura aperiri precipit: imo scindit: et apponi attractivum subtilis sube: vt reumaticationis fuerat expurgatio: et resolutio. Hoc aut in loco suo trademur sufficienti si deus voluerit. Et fit spasmus ab humiditate. et cura eius est cura paralisis: et ppe cum eionibus: et clisteribus acutis: et balneis aquarum termarum: et balneo sicco in fine rei et lenimentis: et quod diximus. Immo totum regimen ceterum et proprium quod diximus ibi. Ingt Hipp. Febres supra spasmum huiusmodi curantur. Spasmus supra febrem iterimit. Quapropter eligantur ex pncipalibus febrem venientiora: quia sunt castoreus et asafetida: quibus permisceat mellis dupli eorum. Et sit dosis sicut auelana. Spasmum. n. resoluunt et febrem educunt. Idem facit opoponacum: et castoreum cum aqua mellis. Idem facit oleum de kerua cum asa. Ex compositis est anacardinum. Ipsum. n. iducit febrem et spasmum curat. Triaca quoque: et mitridatum sunt ex medicis solentibus ad spasmum. Sal quoque calefactum et positus in locis originis nervorum: spasmum resolvit. Sit et spasmus a frigore: et cura eius est sic hic prime diximus. Et sit quicquid a sic citate: et hic accidit post febrem: aut post fluxum supfluentem et est primum vice recipiens curam. Tamen possibile curam admistrando regimen secundum omnem modum huicetatiuum: et lenitiuum: quia sunt proprie balnea ex aqua dulcibus: aut ex lacte: aut ex aqua in quibus cocta sint huicetantia: sicut ordei: viole: et capitae: et pedes agnorum: et arictum pinguium. Et quicquid fuerit ex humore istiusmodi eis clisteria: et conferunt vehementer. Et propinent eis forbitioes huiusmodi et pingues: et sint cibi eorum aqua carnis: et quod dicitur sicut semina forbitivum: et lac mulsum receterum et oleum amigdalarum cum succaro. Et vltimum regimen omnium est vtile eis. Silius Serapioidis. Decoctio conferens spasmum huiusmodi: et est ei impressio fortis. Accipe calamitum hanc an. 3. s. huc. 3. i. et s. carpobalsami: squinantium. an. 3. iiij. sicados. 3. viij. cingiberis: seminis apij: feniculi: petrosilini: costi an. 3. ij. emblicorum belliricorum an. 3. iiij. Coquantur in li. iiij. aqua vsq. ad. ij. Et da ex eo o. die. 3. ij. cum oleo de pipib: aut oleo de kerua. Et sit dosis eius a. 3. i. vsq. ad. ij. sanat. n. si deus voluerit. Silius Serapioidis. Lerotum de euforbio magno et sublimis inuamemti est ad spasmum fridum et humidum et alias nervorum egritudines ab eadem causa. Cuius permixtio. R. olei de ciamomo aut olei antiqui lib. i. cere citrine. 3. ij. euforby bdi: et recetis. 3. i. vngat spasmum locus. Est. n. mirabile si deus voluerit. Rufus. Decoctio ad spasmum pferens mirabilis et ad omnes nervorum egritudines a frida causa: et humida. R. huc. recetis. 3. ij. Decoquatur cum aqua lib. i. vsq. ad lib. 5. et da ex ea o. die. 3. i. curat. R. ase fetide: aut cum castorei granis. iiij. Est. n. expertum. Rufus. Hydromel conferens sicut. Accipe huc. 3. iiij. et decoquatur in lib. aq. iiij. vsq. ad lib. ij. et pyce super eam mellis puri. 3. iiij. Deinde cola in colatorio denso: et continue bibat ex eo. est enim medicamen bonum. Galienus. Expertum est de oleo vulpis ad spasmum: et alias egritudines nervorum et dolores iuncturarum: et descensione in tina: et in decoctione eius. Philagrius. Lerotum pferens spasmum et egritudines nervorum expertum. R. cere citric. 3. ij. olei urini. olei costini: olei de beben: et olei de cinamomo: an. 3. iiij. storacis liqde. 3. i. euforby aur. iiij. castorei aur. ij. yfopi huide. 3. i. adipis vulpis. 3. ij. vngat ex eo super locum. Expertum est enim. Archigenes. Lerotum omnium egritudines fridis: et humidis nervorum conferens: et doloribus iuncturarum: et est forte. R. olei cucumeris asinini li. i. olei rutacei: olei de cinamomo: olei costiniana. 3. ij. cere citrine. 3. ij. euforby: ptretri: castorei:

piperis ana. 3. viij. cingiberis. 3. v ase fetide bdely: an. 3. 5. galbani. 3. iiij. Conficitur aut sic. Asa: et bdely: et galbanum dissolvantur in aceto forti: cera quoque et oleum et euforby dissolvantur in igne et permisceantur cum eis succi cucumeris asinini li. 5. et bulliant ad succi assumptionem. Deinde misceantur cum eis gummammas dissolutas. Ultimo vero de pulvere alioz cum eis permisceantur coterendo et vtere quomodo est expertum verax.

De tremore.

Remor egritudo nervorum: et lacertorum est: et curatur eis que diximus et confert ei fricatio: et sepelitur in arena: aut cinere calido: et accubitus in fumo calido quantum possit pati et lenimenta calida. Silius Zacharie. Confectio pillularum conferentium tremori proprie mirabilis. R. castorei ptretri castice an. 3. iiij. serapini pulpe colloquintide: an. 3. iiij. yere pigre. 3. v. Dosis eorum est a. 3. i. 5. vsq. ad. ij. et 5. Idem. Confectio ad tremorem experta. R. mirabolanoz nigroz. 3. xxx. savine. 3. x. olibani. 3. viij. ciperi huc: ana. 3. v. Confice cum chebines: et fiant forme sicut nuges. Da. 3. i. vel. ij. sanat si deus voluerit.

De stupore.

Tupor sicut cetera que diximus curatur et si est a percussione: aut vulnere non curatur. Et si est a repletione sanguinea curatur cum flobotomia vene que magis deseruit membro stupido: et si sanguis exuberat in toto basilicaz flobotoma: deinde cephalica: deinde illa que familiaris est illi membro. Et quicquid fit ab humore crudo: et frido: et curatur sic paralisis ab eadem causa. Et quicquid fit propter oppressionem supra membrum. Et cura huiusmodi est exercitio et exercitatio illius membri.

De catarro.

Atarrus est descensus humorum a capite ad membra inferiora: et gra ut dicit Gal. in libro misso ad Hlaucone sunt tria. scilicet Lozica: Brancos: et Tussis. Catarrus vero dicitur a fluore. Greci. n. fluorem catarrum vocauerunt. Lozica ab ossibus narium nomen accipit. Est. n. cum grauedie atque constrictioe narium cum tenui fluore oris atque crosso cum sternutatioibus assiduis: et odoratu difficili: et oculorum lachrimatione. Brancos vero dicitur a pfocatioe faucium: et voce obscura: et sternutatioe assidua: et trasglutienti difficultate. Catarrus autem in visceribus distillas percutis stomatum tussim vel nauscam procat. Si vero in pulmone venerit tussis creat: cum spumosis sputatioibus aliquibus cum raucedine. Quod si patiens sanguinem expuerit ad primum venit et tabidus morietur: et sumptus. Et notandum quod catarrus est generis ad tres supra dictas egritudines et non est spes egritudinis proprie. De cura catarrus. Ura huiusmodi egritudinis duplici regimine idiget: scilicet et proprio. Comune autem est sex res. Prima ponit studium in vita patientis obseruandum. Secunda addeat materia. Tertia abscindit eam: vel saltem dimittit. Quarta diuertit a parte timorosa ad partem ceteram. Quinta abscindit fluxum eius. Sexta corrigat accitiam. Prima autem repletio dimittitio ciborum: et potuum: et prohibio vini osio: et repletio: et vitatio nauise: et cauere ab austro: et borea quantum pole fuerit. Auster. n. rapit facit et replet capita. Boreas vero strigit: et expmit. Et nocet sonus et potus supra repletionem et multitudinem somni: imo quilibet sit sonus in die: et sit quietas eius in nocte: et non iaceat supinus: et alleuetur cena: imo prohibeat si pole est. Et iniungatur quies: quomodo est res magna maturans ipsum. Et prohibeat a fumo: et ventis: et radijs solis: et lune quantum possibile fuerit: et magis lune: et proprie quomodo est: igressus eorum per fenestram. Et vitet vaporosa et repletia caput et rarefacientia ipsum. Et vitet potus aqua frigide. Et dicitur quod potus aque calide maturat catarrus. Et sicut introitus ad sudandum in balneo. Secunda autem rem complent administrationes inspissantium: et ifrigidantium in acuto et calido. Et subtrahantur: et diuidentur in grosso: et viscoso. Et eligantur

## De egritudinibus

ex in frigidantibus raro in frigidantia actu: et si non com-  
petunt non eleuent in gradu multe in frigidationis. Et dili-  
gant in plurimum in frigidant potentia et non multum ele-  
uata: quia sunt balnea aqua dulcis in ieiunio et administratio  
embrocay ex ordeo et violis: et papauere et camomilla: et ef-  
fusio aqua calide super caput: et super extrema et testiculos: et  
iunctioes facte super ea: et super ventre: et sume cum oleo vio-  
lato: aut camomillino: aut oleo de papauere. si adsunt vi-  
gilie. Et olfacere camphora: et aqua rosata: et alia que diximus  
in soda calida. Et offert potus aqua ordei: et sirupus de papauere  
et viole condite cum aqua ordei. Et suctio cum naribus olei violati  
et olfacere camphora. Et cibi eorum sint sorbitioes facte ex fa-  
bis: et ex tritico: et ordeo: et papauere albo: et oleo amigda-  
li no dulci: et amilo cum lacte si non est febris. In spissantia aut  
necessaria sunt: ut subtile acutum: quod descendit ad guttur  
grossum: et non descendat ad profundum: imo facilius adunatum  
exerceat. Et ex hoc faciendum est dragagatum: et electuarium  
eius: et mucillago psilly: et semina citoniorum: et aqua iuuubarum  
et sebesten. Et sirupus eorum: et hoc ipsum: et hoc de papa-  
uere. Ex subtiliantibus autem: et diuisiuis: eligantur que propter  
virtutem ad hec congrua cognoueris quia sunt calefactoria ca-  
pitis: cum sale et milio: aut cum panis calefactis: et cum alijs que in  
soda frigida diximus. Et confert introitus balnei per que lau-  
tur caput. Super extrema autem pyciat aqua calida plurimum  
et iungat ea et testiculos: et sumen cum oleo sambucino: aut  
anetino aut camomillino: aut sansucino: aut rutaceo: aut  
oleo de been: aut laurino: aut de lilio: et distillet ex eis in au-  
res: et nares cum lana: et propter calefactis. Etiam confert eis icli-  
natio super vaporem aqua ubi camomilla: mellilotum sansucus  
et anetum cocta fuerint. Caput vero eorum et frons epithymetur  
cum costo: spica: myrra: et pauco castoreo: et silibus cum oleo ro-  
sato mixtis. In fine autem rei confert introitus balnei: et lau-  
ri in eo: et olfactus redolentius calidior: sicut est muscus: et  
ambra et alia que diximus in soda frigida. Et sint eorum cibi  
pulmeta ex frumeto: aut fursure cum melle: aut sorbitioes  
ficuum siccarum: et farine cicepe cum pulegio et fenugreco: et aqua  
cicerum et similia.

**T**ertiam autem rem complent slobotomia: et solutio  
ventris: et administratio clisteriorum et colliriorum: et leni-  
ficatioes omnes omni hora propter cum clisteribus: et enemati-  
bus saltem trabentibus supfluitates. Phlobotomia autem in  
hac egritudine in tribus casibus solui necessaria est. Primum  
casus est si catarrus sit calidus in calido corpore abundan-  
te in quo sit oculorum rubedo et venarum plenitudo. Se-  
cundus si catarrus sit calidus declinans ad oculos valde  
aut qualiscumque sit: aut terminetur in faucibus aut pul-  
mone: aut costis: aut diafragnate: et figurat in eis ad col-  
lectionem. Tertius est si catarrus accidat cum febre. In his  
autem casibus slobotomia catarrum vitale iuenimur. So-  
lutione fieri oportet in calida materia cum violis conditis: et aqua or-  
dei cum aqua fructuum quam dicimus. In frigida vero cum pillu-  
lis coebus et yera pigra cum aqua passulaz: et yera dia collo-  
quintide: et similibus.

**Q**uartam autem rem complent gargarismata et ca-  
putpurgia: et fricationes extremitatum: et ventose: et silia.  
Interdum enim materia in faucibus figi timemur: aut quod ad par-  
tes fluat nobiles: et tunc si eas ad nares conuertimus et propter  
cum caputpurgis: et sternutatorum et suffumigatioibus: et odo-  
ramentis aperientibus nares: et deopillatibus colatorum erit  
operatio dignior. Hoc enim est quod Galienus precipit. Nisi forte agi-  
tatione timeas in materia que multoties fuit diruptus propter  
quietationem et agitationem. Et quod sternutatio suspecta est in  
principio: quam materia gere indiget ut maturet. Et enim agitatio mul-  
tiplicat: et dilatat materiam: et facit eam sequi morbos laboriosos  
et vehementes. At vero post catarrum maturationem: est cum inua-  
mentum sublimem mundificans radicem. Et adhuc quod inuatius

est post corporis mundificationem eodem: et propter. Gargaris-  
mata quoque necessaria sunt: sed prohibent iterum. Et iuenit  
eorum inuamentum in tribus competere casibus. Primum. Si ad  
catarrum calidum et acutum cum rebus icrossantibus: et coadu-  
nantibus ipsum: ut prohibeat descensus eius ad profundum et fiat fa-  
cilis ad expellendum: et excreandum quod propter acumen et subri-  
litate aggregari non poterat. Secundo ad catarrum: cuius materia est  
multe viscositatis: et spissitudinis et quoniam subtilitate ipsius  
et diuisione ut facilius expellat. Tertius quoniam timeamus ma-  
teria figi in faucibus et quoniam abstersionem: et mundificationem.  
At vero in quatuor casibus gargarismata administrare suspe-  
ctum est. Primum est timor et suspitio catarrum ad peccatum et pul-  
monem fluere consueti. Secundo est si catarrus de genere acutorum  
fuerit et subtilium et mordicantium. Tertius est in pfocatioibus  
que sunt subito: Quartus si catarrus est vehementis multitu-  
dinis. In his quatuor casibus gargarismata agitant materias et  
uertunt eas ad vias pectoris: et pulmonis: et faucium: eas  
multiplicant. Amplius tamen gargarismata sunt vniuersa quae  
dorum sunt. Aliud enim sistit fluxum: aut strigit. Aliud pro-  
bile per ignobile expurgat. Aliud abstergit quod fluxus est.  
Aliud alterat quod fluit. Aliud vero est quod aggregat duas iten-  
tiones vel plures ex his que diximus. Exemplum vero primi est admi-  
nistratio narcocticoz in egritudinibus cerebri. Exemplum ter-  
tium est administratio diacodion aut diamorum cum decoctio-  
ne rosaz: et balaustie et taliu. Exemplum tertium est admi-  
nistratio genex salis: et icisinoz: et similia. Exemplum quarti est admi-  
nistratio camphore ad calidum: et myrrae ad frigidum.  
Exemplum quintum est aggregatio intentionum. Extremitatum autem  
fricationes: et ventosationes: in eis ad hoc multum conferunt.  
Exercitatio autem et motio partium inferiorum est inuatiua valde.  
Ex maxime autem diuertit materiam catarrum est ytrada caput  
in parte commissure coronalis: et vocat subdegh. i. in uariis  
capitis: et friceat super illam vehementer cum cepe acuto: aut cum  
squilla: aut cum panis aspero. Deinde ponat super ipsam medu-  
lam rubificatiuum visum dum fiat vesicatio. Deinde aperiant  
vesice: et ponat quod fluere faciat. Deinde iteret: et iteret visum  
dum appeat sanitas. Quod si hoc non uulerit: cautericeat in cor-  
de loco: et dimittat tempore exteso: et sit locus cautericeationis ubi  
terminatur maior digitus postquam radicem manus in extre-  
mo narium posuerit.

**Q**uintam uero rem complent catarrum fluxum abscinde-  
tia. Et sunt ex stolidis: quae quoniam digone ipsi et mundificationes  
eodem administrant humorem. Immo in medio agitatiois quae  
est cum cumulariois: et multiplicatiois ipsi. Deinde diruptio  
vehementis. Sit ergo studium erga hec post corporis mudi-  
ficationem et post sedationem agitatiois vehementis: ut abscin-  
dat residuum fluxus ipsi. Et fortassis in aliquibus casibus cogi-  
mur in principio facere illud propter. Aut quod timemur ne reparat  
in profundum aut in partes nobiles. Aut ne nobilium et necessarium  
operationum fiat destructio illico: sicut est catarrum pfocatum su-  
bito. Et fortassis regimine diuersum uicem eius est hoc nobilium  
et securi. Immo regimine abscissum: quod diximus est regimine  
dubium. Et illud idem quoniam pole est ut dirumpat: deinde fluxum di-  
ruptiois quae pus et timoroso. Et regimine diuersum l3 dilatat  
materiam et multiplicet: tamen conuertit multiplicatam ad partem eodem  
non timorosa. **S**edatioes autem cursus facientia. Alia sunt gar-  
garismata. Alia suffumigatioes. Alia que retinent in ore. Alia  
que odorant. Alia que deglutunt. Alia que labunt. **E**x gargaris-  
matibus autem ad catarrum calidum sunt aqua rosata cum modico ca-  
phore: aut aqua lentium: et rosaz: et balaustiaz: et aqua coriandri et  
rosaz: aut aqua corticis papaueris et rosaz. Ad fridum vero gar-  
garisma fiat cum uino decoctiois myrrae: aut oliban: aut san-  
darace: aut taliu. Ex suffumigatioibus vero ad calidum sunt seme-  
lini in fusum in aceto: et torrefactum. Deinde fiat suffumiga-  
tio cum eo aut ex ordeo et aceto aut ex fursure: et aceto. San-  
daraca vero cum aceto: est inuamenti sublimis. Et vapor aceti

sup lapidē molarē ignitū. Et silr vapor cāphore cū furfu  
re: aceto aut cū ordeo fracto aceto aut ex cāphora sola  
puluerigata sup vase vitreo posito sup pūnas: pterq̄ de  
scendit vapor ei⁹ ad pect⁹ ⁊ pulmone. Immorepiretur ⁊  
emulgeat per nares. Sabe quoq̄ ⁊ ordeum ifusa in aceto  
silr cōferunt. ⁊ silr fit de pāno lini ifuso in aceto. Ad frigi  
dū vō suffumigia pferentia sūt q̄ sūt ex storace sicca: ⁊ oli  
bāo ⁊ xilo aloes: ⁊ sādara mixtis vl diuisis. Nigelle quo  
q̄ torrefacte trite: ⁊ ligate i pāno lini: ⁊ attractio naribus  
odoris eius aut suffumigatio facta ex ea est mirabil. Costi  
ē: ⁊ nigelle suffumigiū est: ⁊ expertum.

¶ Dixit filius Zacharie. Siant forme sic auellane ex oli  
bano: ⁊ et storace ligda: costi ⁊ sādara: an. pres. equales  
⁊ fiat suffumigatio ex vna eaz ⁊ recipiat fumus per traie  
ctorium. abscondit. n. fluxum eius.